

تمام تسلیحات
مهیا شده برای
چریک‌ها را چین،
مصر، یا کشورهای
اروپای شرقی
طراحی کرده و
ساخته بودند تا
ماهیت پنهان
برنامه حفظ بشود
و تظاهر کنند در
میدان جنگ آن را
از سربازان افغان
یا شوروی غنیمت
گرفته بودند

زد و گفت که «گاو و خوک و مرغ نبودند که به افغانستان حمله کردند» بلکه ارتش سرخ بود، پس ارتش سرخ باید مجازات می‌شد، نه کشاورزهای آمریکایی. برای تیم سیاست خارجی آینده، مخصوصاً دوست نزدیک ریگان، ویلیام کیسی، رئیس سیا، مقابله با توسعه طلبی شوروی اولویتی مهم بود که هر هزینه یا مخاطره‌ای را توجیه می‌کرد. کابوس‌شان این بود که مسکو از تهاجم موفق به افغانستان استفاده کند، بیشتر به سمت جنوب پیشروی کند، در اقیانوس هند به بندری دست یابد و محموله‌های نفت عازم از خاورمیانه را تهدید کند.

از بین تمام کسانی که در کابینه ریگان حامی جنگ سرد بودند، کیسی که کاتولیکی بسیار مذهبی بود، همچون ریگان، جنگ سرد را دوگانه خیر و شر می‌دید و شاید از همه مصمم‌تر و آرمان‌گراتر بود. او بود که در نهایت گسترش پشتیبانی پنهان از شورشیان افغان را رهبری کرد. از این منظر، کیسی تجلی جان فاستروآلن دالس بود که در گسترش نقشه برای مداخلات ضد کمونیستی در ایران، گواتمالا و کوبا نقش‌هایی کلیدی ایفا کرده بودند. درست همچون برادران دالس، کیسی نیز به عواقب بلند مدت چنین اقداماتی زیاد فکر نکرد، چرا که در آن زمان در مقابل اولویت رویارویی با کمونیست‌ها به چشم نمی‌آمدند.

زمانی که ریگان دوره خود را آغاز کرد، برنامه پشتیبانی پنهان ایالات متحده را گسترش داد، گرچه در ابتدا تدریجی بود. بودجه ایالات متحده برای شورشی‌ها - که طبق فراری با رئیس اطلاعات سعودی‌ها، شاهزاده تورکی الفیصل^۶، سعودی‌ها کم و بیش به همان اندازه دلار می‌دادند - از حدود ۳۰ میلیون دلار در سال ۱۹۸۱ به ۶۰ میلیون دلار در سال ۱۹۸۳ افزایش یافت و تا سال مالی ۱۹۸۴ هنوز فقط ۲۰۰ میلیون دلار بود. ریگان همچنین رفته رفته کیفیت و کمیت تسلیحات مهیا شده را بالا برد، به نحوی که سرانجام بازوگا، خمپاره، نازجک انداز، مین، توپ بدون لگد و تفنگ‌های ضد هواپیمای ۲۰ میلیمتر را شامل شد. تمام تسلیحات مهیا شده برای چریک‌ها را چین، مصر، یا کشورهای اروپای شرقی طراحی کرده و ساخته بودند تا ماهیت پنهان برنامه حفظ بشود و تظاهر کنند در میدان جنگ آن را از سربازان افغان یا شوروی غنیمت گرفته بودند. این تسلیحات مازاد به مجاهدین کمک کرد، ولی تسلیحات ضد هواپیما که چندین دهه از ساخت‌شان می‌گذشت حریف نیروی هوایی شوروی نمی‌شدند که بی‌رحمانه به مبارزان مخالف، خطوط تدارکات و اهداف غیر نظامی حمله می‌کرد.

دولت ریگان مشتاقانه برای گسترش پشتیبانی از مجاهدان افغان کوشید، ولی کنگره در تأمین بودجه عملیات چندان مشتاق نبود و در آغاز این نماینده دموکرات تگزاس، چارلی ویلسون بود که کنگره را به این امر وادار کرد. ویلسون افسر نیروی دریایی و شخصیتی با ابهت و پرجذبه بود - همان قدر که در مجلس نمایندگان، در صحنه اجتماعی شهر دالاس نیز فعال بود - که وظیفه خود می‌دید تا افغانستان را به بانلاق شوروی تبدیل کند. همان طور که تام هنکس در فیلم جنگ چارلی ویلسون ساخته سال ۲۰۰۷ به نمایش گذاشت، ویلسون بارها به افغانستان سفر کرد، با رهبران شورشیان دیدار داشت، با مقامات عالی‌رتبه دولت ریگان نشست و برخاست کرد، بسیار نوشید، بدون ذره‌ای پشیمانی دنبال زنان افتاد و از جایگاهش در کمیته تخصیص